Договор.

(строительство водных сооружений и геологическая разведка)

г.Санкт-Петербург.                                                                            "_______"_______________ 201__г.

И.П. ________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с  одной стороны,

и __________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по строительству шахтного колодца, находящегося по адресу:

____________________________________________________________________________

Сроки выполнения работ:

 Начало работы:        "___"__________201_г.

 Срок окончания:      "___"__________201_г. (с правом досрочного завершения работ).

Сроки работ могут быть изменены по независящим от  Исполнителя причинам: (погодные условия, а так же форс-мажорные обстоятельства).
* Поиск воды осуществляется за отдельную плату и оплачивается сразу после геологической разведки и экспертизы независимо от обнаружения или не обнаружения воды на участке Заказчика.
 При желании Заказчика выписывается приходно-кассовый ордер.

1. Условия выполнения работ

    1.1. Колодец проходится в грунтах ненарушенной структуры на первый от поверхности, при наличии его, водоносный горизонт. Из материалов Заказчика.

    1.2. Количество колец, необходимых для строительства колодца, определяется Заказчиком. При определении количества колец, необходимых для строительства колодца, Заказчик должен учитывать, что Исполнитель лишние кольца обратно не вывозит.

    1.3. В зависимости от водопритока по водоносному горизонту проходится 0.8-1.6 м. (1-2 кольца); в плывунах согласно законам механики грунтов столб воды в естественном состоянии может быть всего 0.6-0.8 м. В случае небольшого водопритока (менее 500 л/сутки), для создания большего отстойника проходится весь водоносный горизонт и верхняя часть водоупора. Также, в зависимости от проходимых грунтов, допускается небольшое отклонение шахты колодца от вертикальной оси.
    1.4. Исполнитель не несет никакой ответственности за наличие и приток воды водоносного горизонта, за химический состав и свойства воды и при любом результате должен получить полный расчет согласно указанным в договоре расценкам.
    1.5. Работы по строительству колодца Исполнитель выполняет своим инструментом.
    1.6. Прокачка  колодца  до полного осветления воды ввиду длительности этого процесса (несколько дней) Исполнителем не производится.
    1.7. Довоз необходимого количества не хватающих колец осуществляется по договоренности сторон.
    1.8. По окончании работ сторонами подписывается акт приемки выполненных работ, который с момента подписания становится приложением к настоящему договору.
    1.9. Если в процессе выполнения работ Исполнитель допустит отступления от условий договора, ухудшающие качество работ, то, по требованию Заказчика, Исполнитель безвозмездно устраняет все выявленные недостатки в установленный по согласованию сторон срок.

2. Обязанности сторон

   2.1. Заказчик обязан своевременно и в полном объеме обеспечить Исполнителю необходимые условия для выполнения работ: предоставление отапливаемого жилья и наличие либо печки, либо газовой  или электрической плиты для приготовления горячей пищи и сушки рабочей одежды.
   2.2. При отсутствии жилья Заказчик оплачивает Исполнителю дорожные расходы из расчета 500 руб. за каждое установленное кольцо (включая верхнее).
   2.3. В день окончания работ по строительству шахтного колодца Заказчик обязан принять выполненную  Исполнителем  работу  с  составлением  акта  приемки  выполненных  работ,  и своевременно  оплатить  ее  согласно  настоящему  договору.
   2.1.1. Исполнитель обязан доставить и разгрузить на объект весь материал, заказанный Заказчиком.
   2.1.3. Своевременно и качественно выполнить предусмотренные в настоящем договоре работы.
   2.1.4. По окончании проходки  за отдельную плату заделать швы между кольцами цементным раствором, на забое сделать гравийный фильтр.
   2.1.5. Своевременно извещать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих исполнению обязанностей Исполнителя согласно настоящему договору.

                                                        3. Порядок расчетов

   3.1. Оплата за привезенный на объект материал производится сразу же в день привоза по установленным расценкам: Ж/б кольцо - ________р.; Домик - козырек - ________р.; Гравий, цемент, жидкое стекло - ________р. За доставку материалов вводится дополнительная плата – ________руб.
   3.2. Расчет за выполненную работу проводится непосредственно с Исполнителем или довереным лицом в день окончания строительства колодца по следующим расценкам:
   3.3. Копка  колец  с 1 по 10 - ________р. (включая верхнее); с 11 по 15 - ________р.; с 15 по 20 - ________р.; с 20 по 25 - ________р. за одно кольцо.
   3.4. В глинистых грунтах с включением крупного обломочного материала, проходка которых постоянно требует применение лома и соответственно больших физических и временных затрат, на стоимость работ в данном интервале вводится коэффициент 1,5.
   3.5. При проходке скальных пород (известняк) стоимость работ 1-го кольца - ________р.
   3.6. Аренда дополнительного оборудования (отбойный молоток, компрессор или генератор) от ________р. в день.
   3.7. В стоимость верхнего кольца входят сопутствующие работы (заделка швов цементным раствором, проходка по водоносному горизонту, гравийный фильтр, глиняный замок).
   3.8. В случае если по желанию заказчика верхнее кольцо не устанавливается, то стоимость сопутствующих работ уменьшается на сто рублей.
   3.9. Стоимость переноски грунта от колодца на расстояние свыше 5 м. устанавливается по договоренности с бригадой.
  3.10. В случае невозможности подъезда машины к месту расположения колодца на расстояние ближе 10 м. Заказчик оплачивает перекатку колец по четыреста рублей за каждое кольцо.
   3.11. В случае задержки оплаты работ Заказчик оплачивает три процента от стоимости колодца за каждый день просрочки.

4. Форс-мажорные обстоятельства

   4.1. Завершаются работы по геологическим причинам: Валуны размерами свыше 70 см, гранитные, базальтовые, доломитовые или известковые плиты, плывуны мощностью свыше 1 метра, а также приток воды свыше 400 л/час, отсутствие водоносного горизонта на глубину 20 колец.
   4.2. Откладываются работы по погодным условиям: Затяжные дожди, сильные снегопады, метели, температура воздуха выше +25оC и ниже -20оC.

 5. Гарантийные обязательства

   5.1. В случае загрязнения колодца, в результате разрыва швов между кольцами Исполнитель обязуется произвести соответствующий ремонт без дополнительной оплаты за исключением транспортных расходов, из расчета сорок рублей за каждый километр до объекта.
   5.2. В случае уменьшения столба воды в результате понижения водоносного горизонта из-за климатических условий до размеров, затрудняющих нормальную эксплуатацию колодца, Исполнитель обязуется углубить колодец за счет Заказчика.
   5.3. Срок гарантии работ по строительству шахтного колодца устанавливается продолжительностью один год с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.
   5.4.  Гарантия не распространяется, на повреждение или загрязнение колодца третьими лицами.
                                                               6. Дополнительные условия

    6.1. Все изменения, дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
    6.2. Гарантия сроком один год соблюдается при выполнении Заказчиком всех условий данного договора.
Заказчик:  _______________________________________               _____________________
                                                 Ф.И.О.                                                                                    подпись
Адрес:        __________________________________________________________________

Исполнитель: И.П.
_________________________________              _____________________
                                                 Ф.И.О.                                                                                    подпись
ИНН _________________________________________________

ОГРНИП ______________________________________________
                                                                                                                                                 м.п.
Р/С  __________________________________________________
Адрес:        __________________________________________________________________